
 

 
ประกาศวิทยาลัยเทคนิคลำพูน 

 เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเป็นลูกจ้างชั่วคราว  
___________________ 

 
  ด้วย วิทยาลัยเทคนิคลำพูน จะดำเนินการรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคล เพ่ือบรรจุเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
ตำแหน่ง เจ้าหน้าทีง่านบริหารงานทั่วไป จำนวน ๑ อัตรา และเจ้าหน้าที่งานวิจัยพัฒนานวัตกรรมและสิ่งประดิษฐ์ 
จำนวน ๑ อัตรา นั้น 

 
  อาศัยอำนาจตามคำสั่ งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ที่  1411/๒๕60 ลงวันที่   
19 กันยายน 2560 เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการวิทยาลัยสถานศึกษา ปฏิบัติราชการแทนเลขาธิการคณะกรรมการ
การอาชีวศึกษา  (เกี่ยวกับการบริหารงานการเงินและงบประมาณ) ในการสั่งจ้างและเลิกจ้างลูกจ้างชั่วคราวด้วยเงิน
งบประมาณและเงินนอกงบประมาณ วิทยาลัยเทคนิคลำพูน จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเป็น  
ลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานบริหารงานทั่วไป จำนวน ๑ อัตรา และเจ้าหน้าที่งานวิจัยพัฒนา
นวัตกรรมและสิ่งประดิษฐ์ จำนวน ๑ อัตรา ค่าจ้างเดือนละ 7,62๐ บาท (โดยวิทยาลัยฯ มีสวัสดิการ เช่น ค่าครอง
ชีพชั่วคราว ประกันสังคม ค่าปฏิบัติงานพิเศษนอกเวลา) ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
 
คุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัครทุกตำแหน่ง 

1. เพศ ชาย หรือ หญิง 
2. อายุไม่ต่ำกว่า 21 ปี แต่ไม่เกิน 40 ป ี
3. สัญชาติไทย 
4. มีความประพฤติเรียบร้อย และมีมนุษย์สัมพันธ์ดี และมีความกระตือรือร้น 
5. มีความซื่อสัตย์สุจริต ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความละเอียดรอบคอบ 
6. ไม่เป็นผู้ทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ 
7. เพศชาย ผ่านการเกณฑ์ทหาร หรือสำเร็จการศึกษาวิชาทหารชั้นปีที่ 3 ขึ้นไป 

 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

1. เจ้าหน้าที่งานบริหารงานทั่วไป       จำนวน  1  อัตรา 
- วุฒิการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ขึ้นไป  
- ประสานงานกับฝ่ายต่างๆ แผนกวิชา และงานต่างๆ ในสถานศึกษาร่วมทั้งสถานประกอบการ บุคคล  

องค์กรและหน่วยงานภายนอก ในการดำเนินงานตามระบบการประกันคุณภาพการศึกษา  
- สามารถพิมพ์โต้ตอบเอกสารทางราชการได้ 
- มีความรู้ความชำนาญด้านคอมพิวเตอร์ สามารถใช้ Microsoft Word, Excel  ไดเ้ป็นอย่างด ี
- มีประสบการณ์ทางด้านงานบริหารงานทั่วไปจะได้พิจารณาเป็นพิเศษ  

 
 
 
 



 

 
2. เจ้าหน้าที่งานวิจัยพัฒนานวัตกรรมและสิ่งประดิษฐ์    จำนวน  1  อัตรา 

- วุฒิการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ขึ้นไป  
- ประสานงานกับฝ่ายต่างๆ แผนกวิชา และงานต่างๆ ในสถานศึกษาร่วมทั้งสถานประกอบการ บุคคล  

องค์กรและหน่วยงานภายนอก ในการดำเนินงานตามระบบการประกันคุณภาพการศึกษา  
- สามารถพิมพ์โต้ตอบเอกสารทางราชการได้ 
- มีความรู้ความชำนาญด้านคอมพิวเตอร์ สามารถใช้ Microsoft Word, Excel  ไดเ้ป็นอย่างด ี
- มีประสบการณ์ทางด้านงานวิจัยพัฒนานวัตกรรมและสิ่งประดิษฐ์จะได้พิจารณาเป็นพิเศษ  

การยื่นใบสมัคร 
 ๑. วันเวลา สถานที่รับสมัครและค่าสมัคร 
 - ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ งานบุคลากร อาคารอำนวยการ 
วิทยาลัยเทคนิคลำพูน ตั้งแต่วันที่  18 - 22 กันยายน 2566 เวลา ๐๘.๓๐ - 16.00 น. เว้นวันหยุดราชการ 
สอบถามรายละเอียดได้ที่ วิทยาลัยเทคนิคลำพูน หมายเลขโทรศัพท์ ๐๕๓ - ๕๑๑๐๗๓ ต่อ 158  
  - ค่าธรรมเนียมสมัคร      จำนวน    ๓๐ บาท 
 
 ๒. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมาประกอบการยื่นใบสมัคร 
 - รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตาสีดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายไว้ไมเ่กิน ๖ เดือน จำนวน ๑  รูป 

- ระเบียนผลการเรียน ฉบับจริงพร้อมสำเนา     จำนวน ๑  ฉบับ 
 - หนังสือรับรองคุณวุฒิ ฉบับจริงพร้อมสำเนา       จำนวน ๑  ฉบับ 
 - บัตรประจำตัวประชาชน และทะเบียนบ้าน ฉบับจริงพร้อมสำเนา   จำนวน ๑  ฉบับ 
  - ใบรับรองแพทย ์        จำนวน ๑  ฉบับ 
 - หลักฐานอื่นๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว 
   หรือชื่อสกุล (ถ้ามี) พร้อมสำเนา       จำนวน ๑ ฉบับ 

ทั้งนี้  ให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกรับรองสำเนาถูกต้องทุกชุด และลงลายมือชื่อกำกับไว้ด้วย 
 

การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบ 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ วันจันทร์ที่ 25 กันยายน 2566 ณ งานประชาสัมพันธ์ อาคารอำนวยการ

วิทยาลัยเทคนิคลำพูน  
 
การดำเนินการสอบคัดเลือก         

ดำเนินการสอบคัดเลือก ในวันอังคารที่ 26 กันยายน 2566 
 

วันสอบ เวลา วิชาที่สอบ สถานที ่
วันอังคาร 
ที่ 26 กันยายน 2566 
 
 
 
 
 
 
 

 
๐๘.๓๐-๐๙.๐๐ น. 
 
๐๙.๐๐-๑๑.๐๐ น. 

 
 

๑๓.๐๐ น. 
 
 

 
รายงานตัว 

 
ความรู้ความสามารถ 

เฉพาะตำแหน่ง 
 

ประกาศผลผู้สอบผ่านความรู้ความสามารถ
เฉพาะตำแหน่ง และมีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์

(เฉพาะผู้ผ่านเกณฑ์ ๖๐%) 

 
งานบุคลากร 

 
อาคารอำนวยการ 

 
 

งานประชาสัมพันธ์ 
 
 



 

 
วันอังคาร 
ที่ 26 กันยายน 2566 

 

 
๑๔.๐๐ น. 
เป็นต้นไป 

 
สอบสัมภาษณ์  

 

 
ห้องประชุม 

ข้างห้องผู้อำนวยการ 
อาคารอำนวยการ 

 
 
ประกาศผลการสอบคัดเลือก 

วันพฤหัสบดี ที่  28 กันยายน 2566 ณ บอรด์ประชาสัมพันธ์ อาคารอำนวยการ วิทยาลัยเทคนิคลำพูน 
และ www.ltc.ac.th 
  

ประกาศ  ณ วันที่  7  เดือน กันยายน  พ.ศ. ๒๕66 
 
 
 

       (นายปัญญชาติ วงษ์ปัญญา) 
       ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคลำพูน 


